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Då Granhultsskolans rektor Anders Rosenqvist sade upp sin tjänst våren
2017 lediganslogs tjänsten inte. I stället beslöts att det under läsåret
2017-2018 görs en pilotering i rektorsarrangemangen i Granhultsskolan
och Hagelstamska skolan. Målet med piloteringen var att skapa en mera
en het lig verksamhetskultur i de båda skolorna genom att bygga upp ett sa-
mar be te mellan skolornas personal och elever.

Rektor för Hagelstamska skolan Catharina Sunesdotter utsågs till rektor för
hela den grundläggande utbildningen inför läsåret 2017-2018. Hennes upp-
gift är att administrera verksamheten i skolorna. Därtill utsågs en bit rä dan-
de rektor på heltid per skola, Maria Lundmark och Annika Lin der-Ai ra va.
Rektorerna har jobbat som ett team och utvecklar verksamheten till sam-
mans. Arrangemanget ska utvärderas och beslut om fortsättning tas i bör-
jan av året 2018.

För att utvärdera arrangemanget har undervisningschefen diskuterat ar ran-
ge man gen skilt med rektor Sunesdotter, biträdande rektorerna Lund mark
och Linder-Airava, skolornas ledningsgrupper och kollegium. I dis kus sio-
nen presenterades tre olika alternativ att gå vidare:

1. En rektor för båda skolorna och två biträdande tjänsterektorer (en per
sko la). Detta innebär att Sunesdotter utses till administrativ rektor för
bå da skolorna. De två tjänsterna som biträdande rektorer på heltid
mås te lediganslås att sökas.

2. Båda skolorna har en egen rektor och biträdande rektorer (lärare som
har nedsatt undervisningsskyldighet utses till biträdande rektorer). Rek-
torst jäns ten för Granhultsskolan lediganslås.

3. Piloteringen förlängs med ett läsår eftersom det endast pågått i fyra
må na der. En ny utvärdering av arrangemanget i slutet av år 2018.

Samtliga i personalen fick fylla i en lapp och kryssa för det alternativ de an-
såg vara bäst. En del har kryssat för två alternativ eftersom de hade svårt
att besluta sig för ett alternativ. Ledningsgrupperna och biträdande rek to-
rer na fyllde inte i lappen. Resultatet blev följande:

Skola Antal svar Alternativ 1 Alternativ 2 Alternativ 3

Granhultsskolan 33 6 4 31



Hagelstamska skolan 24 4 2 18

En klar majoritet av personalen anser att piloteringen skulle få fortsätta lä-
så ret 2018-2019 så att man ser hur det utvecklas och om målet med att
ska pa en mera enhetlig verksamhetskultur kan uppnås.

Personalen lyfte fram bland annat följande saker i diskussionen:

- Eftersom piloteringen pågått endast sedan augusti är det svårt att ut-
vär de ra arrangemangen redan i december.

- Betydelsen av att rektorn syns och är tillgänglig i skolans vardag lyftes
fram i samtliga diskussioner.

- Det är utmanande för en rektor att leda två skolor som inte finns under
sam ma tak. Personalen i de båda skolorna upplever att rektor är för lite
på plats i skolans vardag.

- De båda skolorna är stora, personalantalet tillsammans cirka 100 vilket
ta lar för att det skulle finnas en rektor per skola + biträdande rektor
(alt.2).

- Det att båda skolorna har biträdande rektorer på heltid utöver en ge-
men sam rektor upplevdes som mycket positivt och i båda skolorna lyf-
tes det fram att rektorsteamet samarbetar bra.

- Arbetsfördelningen mellan rektor och biträdande rektor behöver fasts-
täl las mera exakt så att alla parter har klart för sig vilket ans var som rå-
de som hör till vem.

- Bildandet av skolsekreterarpool har lett till att skolsekreteraren finns på
plats i skolorna färre timmar i veckan än tidigare. Personalen i båda
sko lor na är missnöjda med omorganiseringen och upplever att det är
svårt för både elever och lärare att få sina ärenden skötta eftersom
skol se kre te ra ren inte är på plats hela dagen.

Rektorsteamet (rektor och de biträdande rektorerna) anser att det skulle
va ra bättre att fatta beslut om hur rektorsarrangemangen ska bli i fort sätt-
nin gen redan nu eftersom en fortsatt pilotering inte ger mervärde. Enligt
rek tors tea met skulle det vara viktigt att såväl rektorerna och personalen ef-
ter att beslut fattats får arbetsro och därmed kan fortsätta utveckla sko lan,
dess verksamhetskultur, elevsynen och vårdnadshavarnas delaktighet i
syfte att få till stånd ett kunskapslyft. Rektorsteamet anser att modellen
med en gemensam rektor och två biträdande rektorer på heltid är en fun-
ge ran de modell. De erfarenheter man har av piloteringen efter höst ter mi-
nen är positiva. Ansvarsfördelning m.m. behöver utvärderas inför vår ter mi-
nen och noggrant gås igenom tillsammans med personalen.

En permanent lösning med en gemensam rektor skulle stödja det ge men-
sam ma utvecklingsarbetet i skolorna på sikt och ge verksamheten en sta-
bi li tet, men de pågående utredningarna om daghems- och skollösningar in-
ne bär att det för närvarande trots allt är skäl att fortsätta försöket ännu ett
läsår innan slutliga beslut fattas. Även personalen stöder denna modell.

Bildningsdirektören:
Utskottet beslutar fortsätta försöket med en gemensam rektor och två
biträ dan det jäns te rek to rer under läsåret 2018-2019. En ny utvärdering av
ar ran ge man get görs i slutet av år 2018.



Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


